
Ideja par GNP bioreģiona izveidi saņem Valsts
kancelejas Celmlauža balvu



Lai dalītos pieredzes stāstos un inovāciju idejās, kā arī izceltu labākos un inovatīvākos
valsts pārvaldes projektus, trešdien, 2.oktobrī, Rīgā, Spīķeru koncertzālē, norisinājās
valsts  pārvaldes  inovāciju  iedvesmas  stāstu  konference  "Celmlauzis  2024".  Tajā



pasniegtas "Celmlauža ripas" balvas, izceļot drosmīgas un inovatīvas iniciatīvas.

Balvu saņēma ideja par Gaujas Nacionālā parka bioreģiona izveidi, kas veicina dabai un
klimatam  draudzīgu  attīstību.  Šī  balva  simbolizē  izcilu  komandas  darbu,  drosmi,
aizrautību, inovācijas un nozīmīgus sasniegumus.

Bioreģiona iniciatīva ir apņemšanās kopīgiem spēkiem visos iesaistes līmeņos veidot
dabai un klimatam draudzīgu, resursu taupīgu, dažādu sabiedrības grupu iekļaujošu un
ekonomisko labklājību veicinošu vidi. Konferencē Cēsu novada domes priekšsēdētāja
vietniece Inese Suija-Markova, kura ir viena no bioreģiona idejas virzītājām, dalījās ar
pieredzes stāstu “Misija “Bioreģions”: no inovāciju sprinta līdz sadarbības maratonam”,
pastāstot  par  bioreģiona izveidi  un ceļu līdz  memoranda parakstīšanai  par  Gaujas
Nacionālo parku kā pirmo bioreģionu Latvijā.

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/10/54037445264_651_large_240310154657.jpg?v=20241003154658


Suija  Markova  atzīst:  "Radīt  ko  jaunu  nekad  nav  vienkārši,  jo  tam  nav  gatavu
priekšrakstu. Patiesi – bioreģiona veidošanas process ir īsts celmlauža stāsts gan Cēsu
novadam, gan partneriem. Mēs ik  dienu kopā mācāmies,  pieņemam lēmumus,  arī
kļūdamies un cenšamies kļūdas labot. Taču visa šī procesa pamatā ir sadarbība, kas,
esmu droša,  kļūs tikai  ciešāka.  Paldies Valsts  kancelejai  par  to,  ka novērtē mūsu
celmlauža ceļu! Tāpat pateicos visiem partneriem, ar kuriem kopā ejam pretī tam, lai
bioreģions no iniciatīvas kļūtu par reālu darbu un rīcību kopumu, un vairotu mūsu
novadu labklājību – šī balva ir mūsu kopīgais nopelns!”

Konferencē šogad īpaši  izcēla  īstenotās  inovācijas,  kas  radītas,  koncentrējoties  uz
diviem  galvenajiem  virzieniem  –  atbilstību  sabiedrības  vajadzībām  un  efektīvāku
procesu norisi pašās iestādēs.

Konference “Celmlauzis” ir Valsts kancelejas aizsākta tradīcija, kas kopš 2019.gada
apvieno pieredzes stāstus par inovatīviem projektiem un mūsdienīgiem risinājumiem,
lai iedvesmotu citus.

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/10/54037378473_c21_large_240310154704.jpg?v=20241003154704

